EDITAL Nº 058/Vice-Reitoria de Pós-Graduação - 2018

Gerência de Extensão e Cultura –Projeto Rondon

O Vice-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura da Universidade do Vale

do Itajaí (UNIVALI), no uso das atribuições regimentais e estatutárias que lhe são

conferidas, torna público, para conhecimento dos interessados, os alunos aprovados na 3ª

etapa do processo seletivo das Operações Pantanal e Palmares do Projeto Rondon de julho

de 2018.

Todos os candidatos que foram aprovados nessa etapa devem ficar atentos ao item 3.1.4

do Edital Nº 058/Vice-Reitoria de Pós-Graduação – 2018/Gerência de Extensão e Cultura

–Projeto Rondon.

3.1.4 – 4ª etapa - Análise do Currículo/Portfólio e Histórico Escolar – Os alunos
aprovados na terceira etapa para a Operação Palmares (Conjunto A – Saúde, Educação,
Cultura, Direitos Humanos e Justiça) deverão encaminhar para o endereço eletrônico
voluntarios@univali.br até ás 23h59min do dia 02/04/2018, o histórico escolar da
graduação e o seu currículo com as devidas comprovações em anexo. Serão pontuadas
apenas as atividades de extensão e voluntariado vinculadas à UNIVALI ou a outras
Instituições de Ensino Superior (IES). Será atribuído 0.5 pontos a cada 4h comprovadas
nessas atividades. Os alunos que comprovarem a participação nos processos seletivos
anteriores do Projeto Rondon irão receber 1.0 ponto adicional na média da análise do
currículo. Os alunos aprovados na terceira etapa para a Operação Pantanal (Conjunto C –
Comunicação Social) deverão encaminhar para o endereço eletrônico
voluntarios@univali.br até ás 23h59min do dia 02/04/2018,  o histórico escolar da
graduação e o seu portfólio acadêmico profissional. Os alunos que comprovarem a
participação nos processos seletivos anteriores do Projeto Rondon irão receber 1.0 ponto
adicional na média da análise do portfólio. Serão considerados aprovados nessa etapa os
candidatos que apresentarem no mínimo média 7.0 na somatória da análise do currículo
e do histórico escolar.

Caso o acadêmico não envie todos os documentos solicitados até a data estipulada ele
estará desclassificado do processo seletivo.

LISTA DE APROVADOS – 3ª ETAPA(OFICINA) (ordem alfabética) -CONJUNTO A

Acadêmico(a) Curso
Aline Aparecida de Souza Direito
Amanda da Silva Gomes Psicologia
Andressa Nesello Bricatte Barros Odontologia
Caroline Machado Direito
Diana Aparecida Bobato Medicina
Fabricio Walker da Silva Psicologia
Felipe Ricardo Maçaneiro Trein Direito
Greice Rafaele Alves Farmácia
Jennifer Hostins  Enfermagem
Leticia Correa Ferreira Psicologia
Luiz Gustavo Varoni Psicologia
Maluci Solange Vieira Psicologia
Maria Vitória Tiepo  Psicologia
Mariele Maciel da Silva Psicologia
Murilo Lyra Pinto Nutrição
Olivia Entrebato Kruger Psicologia
Raphaela Santos Neves  Psicologia
Sheyenne Rafaeli da Silva Educação Física
William de Souza Cunha Farmácia

LISTA DE APROVADOS – 3ª ETAPA(OFICINA) (ordem alfabética)-CONJUNTO C

Acadêmico(a) Curso
Alex Wallace Pellin Publicidade e Propaganda
Amalia Agatha Gregório  Publicidade e Propaganda
Amanda Beatriz Bail Publicidade e Propaganda
Gabriel Cabreira Quintino  Fotografia
Grégori Rafael Silva de Vargas  Publicidade e Propaganda
Guilherme Venancio Jornalismo
Jéssica Inês da Cunha Relações Públicas
Jose Luiz Day da Silva Publicidade e Propaganda
Juniétty Mônica Hugen Jornalismo
Lea Galvão Bento Publicidade e Propaganda
Maicon Renan de Paula Jornalismo
Marlon Andrei Grosskopf Fotografia
Rachel Schneider  Jornalismo
Rangel Erminio Agnolin Relações Públicas
Thaís Moreria Foris  Fotografia
Thayna Fagundes Lentz Produção AudioVisual
Thaynan Leticia Otavio Relações Públicas